中国人民解放军陆军工程大学

2021年博士研究生招生考试基础测试科目试题
科目代码：    3508      科目名称：   维修工程         满分：  100  分
注意: ①认真阅读答题纸上的注意事项；②所有答案必须写在答题纸上，写在本试题纸或草稿纸上均无效；③本试题纸须随答题纸一起装入试题袋中交回！
一、计算题：（本题共2小题，每小题20分，共40分）
1、下表给出了某装备系统工作时间和修复时间的统计数据，假设它们都服从指数分布，试求：

（1）系统的固有可用度；

（2）系统工作时间为10h的可用度
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注：计算时可以采用近似估算方法。

工作时间
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和修复时间
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统计数据表（时间单位：h）

	序号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
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	125
	44
	27
	53
	8
	46
	5
	20
	15
	12
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	1
	1
	9.8
	1
	1.2
	0.2
	3
	0.3
	3
	1.5


2、请由
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的数学定义式推导相互间的关系。（要求在给出概念、数学定义式的基础上进行数学推导）。

二、论述题（本题共4小题，第1小题20分，第2、3小题各15分，第4小题10分，共60分）
1、解释FMECA的概念、关键术语、基本程序，设计一张典型的FMECA分析记录表，并对其中各要素进行简单示例。

2、论述战场抢修特点，并以1种典型机械损伤模式和1种典型电子损伤的应急修复方法为例进行阐述。
3、解释维修策略的概念，给出2~3个维修策略示例，并说明其对维修性设计或维修资源配置的影响。
4、从时机、目的和要求等方面简述维修性试验与评定的分类。
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